5225-22

РАБОЧАЯ ГРУППА
по подготовке проекта закона
Пермского края «О внесении

изменений в отдельные законы
Пермского края» ко второму чтению

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

08.09.2022 № 1

Председательствующий: - Дёмкин Е.Н., руководитель рабочей группы

Присутствовали: - Ощепкова М.И.; Суворова Ю.А.;
Буторин А.С.; Баранова А.М.; Зырянова Е.В.;
Молокотин А.М., Ялушич В.В., Попов М.С.

Приглашенные: - Файн В.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании руководителя рабочей группы по подготовке проекта

закона Пермского края «О внесении изменений в отдельные законы

Пермского края» ко второму чтению.

2. О подготовке проекта закона Пермского края «О внесении изменений

в отдельные законы Пермского края» ко второму чтению.

1. СЛУШАЛИ: Зырянова Е.В. предложила избрать руководителем

рабочей группы по подготовке проекта закона Пермского края «О внесении

изменений в отдельные законы Пермского края» ко второму чтению

Дёмкина Е.Н.

1. РЕШИЛИ: по итогам голосования руководителем рабочей группы

по подготовке проекта закона Пермского края «О внесении изменений

в отдельные законы Пермского края» ко второму чтению избран

Дёмкин Евгений Николаевич, первый заместитель председателя комитета

по государственной политике и местному самоуправлению.

2. СЛУШАЛИ: Дёмкин Е.Н. предложил рассмотреть таблицу поправок,

замечаний и предложений к проекту закона Пермского края «О внесении

изменений в отдельные законы Пермского края».

Дёмкин Е.Н. предложил заслушать по замечаниям государственно-

правового управления Ощепкову Марину Ивановну, заведующую сектором

правовой экспертизы по вопросам государственной политики и местного

самоуправления аппарата Законодательного Собрания Пермского края.

Ощепкова М.И. сказала, что замечания № 1, 2 носят редакционно-

технический характер.

Дёмкин Е.Н. предложил проголосовать. Возражений не высказано.

Замечание № 1 принято. Голосовали: за – единогласно.

Замечание № 2 принято. Голосовали: за – единогласно.

2

По поправке № 3 Дёмкин Е.Н. пояснил, что в соответствии с правилами

законотворческой техники предлагается поменять местами части 4, 5 статьи 2

проекта закона, тем самым учесть предложения поправки № 8 поступившей

от Очерского городского округа.

Поправка № 3 принята. Голосовали: за – единогласно.

По замечанию № 4 Ощепкова М.И. сказала, что учитывая содержание

статьи 17 Закона Пермского края от 06.03.2007 № 9-ПК, предлагается внести

изменения не в часть 1 статьи 17, а в часть 3 статьи 17 Закона Пермского края

№ 9-ПК.

Замечание № 4 принято. Голосовали: за – единогласно.

По замечанию № 5 Ощепкова М.И. пояснила, что содержание абзаца

второго пункта 1 части 5 статьи 2 проекта закона носит неопределенный

характер, в связи с чем предлагается принять замечание № 5 для исключения

данной неопределенности.

Замечание № 5 принято. Голосовали: за – единогласно.

По замечанию № 6 Ощепкова М.И. пояснила, что предотвращение

конфликта интересов возможно посредством установления запрета депутату

Законодательного Собрания Пермского края вносить представление о приеме

на работу по срочному трудовому договору помощников, состоящих с ним

в близком родстве или свойстве тем самым предлагается пункт 2 части 5 статьи

2 исключить из текста проекта закона. Замечание проработано с субъектом

права, внесшим на рассмотрение данный проект закона.

Замечание № 6 принято. Голосовали: за – единогласно.

Дёмкин Е.Н. сказал, что предложение № 7 учтено замечанием № 6,

поправка № 8 внесена не субъектом права законодательной инициативы,

но учтена поправкой № 3.

2. РЕШИЛИ: по итогам голосования (за – единогласно):
2.1. Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края

рассмотреть и принять проект закона Пермского края «О внесении изменений
в отдельные законы Пермского края», подготовленный рабочей группой,
во втором чтении.

2.2. Поручить доложить по данному вопросу на заседании комитета
по государственной политике и местному самоуправлению и на заседании
Законодательного Собрания Пермского края – Дёмкину Е.Н.

Руководитель
рабочей группы Е.Н.Дёмкин

Секретарь заседания А.Г.Желвакова